
 Consiglio Nazionale delle Ricerche 
IRBIM - Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie Marine  
Spianata S. Raineri, 86 - 98122 - Messina 
Tel +39 0906015411 e fax +39 090669007 
protocollo.irbim@pec.cnr.it 
C.F. 80054330586 - P.IVA 02118311006 

 

Messina 
Spianata S. Raineri 86 

Ancona 
Largo Fiera della Pesca 1 

Lesina 
Via Pola 4 

Mazara del Vallo 
Via Vaccara 61 

 

98122 Messina 60125 Ancona 71010 Lesina (FG) 91026 Mazara del Vallo (TP)  

Tel. +39 0906015411 
Fax  +39 090669007 

Tel. +39 071 207881  
Fax +39 071 55313 

Tel.  +39 0882 992702 
Fax  +39 0882 991352 

Tel. +39 0923 948966 
Fax +39 0923 906634 

 

     
  

 

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE  

Avviso di selezione Codice Bando IRBIM-001-2019-ME-Prot 0000955 

 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 ASSEGNO PER LO 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA, TIPOLOGIA A) “Assegni Professionalizzanti”, 

nell’ambito del progetto PLNRDA 2017-2019 ”- DTA.AD002.308 Provv. prot. n. 0069575/2018 del 

19/10/2018 e relativa integrazione e modifica con prot. n. 0069695/2018 del 19/10/2018 Piano di 

lavoro per la raccolta dati nel settore della pesca e dell’acquacoltura (PLNRDA) 2017 – 2019 – 

Annualità 2018 –CUP J82F17000000007 

 

IL DIRETTORE F.F. 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007 n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 

CNR n. 24 prot. 0023646, in data 7 aprile 2015, entrato in vigore il 1° maggio 2015; 

VISTO il “Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche” 

emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 25033, in data 4 maggio 2015, pubblicato nel 

Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 

2015; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”; 

VISTO l'art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 entrata in vigore il 29 gennaio 2011; 

VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del 

CNR approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, 

successivamente modificato con delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e n. 

189 del 27 novembre 2013; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 102 in data 9 marzo 2011, relativo alla definizione dell’importo 

minimo degli assegni di ricerca; 

VISTA la legge n. 183 dell’11 novembre 2011 ed in particolare l’art. 15 (Legge di stabilità 2012); 

VISTA la direttiva del Ministro della pubblica amministrazione e della semplificazione n. 14/2011 

per l’applicazione delle nuove disposizioni in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive di cui 

all’art. 15, della legge 12 novembre 2011 n. 183; 

 



Consiglio Nazionale delle Ricerche – IRBIM – Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie Marine 

 
 

VISTA la Legge 4 aprile 2012, n. 35 ed in particolare l’art. 8 comma 1; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

VISTO il provvedimento del Presidente n. 128/2018, relativo alla nomina del Dr. Gian Marco Luna 

come Direttore Facente Funzioni dell’Istituto per le Risorse Biologiche  e le Biotecnologie Marine 

(IRBIM), a decorrere dal 19 settembre 2018 fino alla nomina del nuovo Direttore dell’Istituto 

medesimo. 

VISTO il Bando di Selezione n° IRBIM-001-2019-ME-Prot 0000955, con il quale è stata indetta una 

selezione pubblica per titoli e colloquio sul sito URP-CNR; 

CONSIDERATO che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande e che ai sensi dell’art. 

6 del dell’avviso di selezione occorre procedere alla nomina della commissione esaminatrice; 

DISPONE 

 

che la Commissione esaminatrice della selezione Pubblica di cui alle premesse del presente 

provvedimento sia così composta: 

 

MEMBRI EFFETTIVI 

Dr.ssa Paola Rinelli 

I Ricercatore II Livello – Istituto per le Risorse 

Biologiche e le Biotecnologie Marine CNR – Sede di 

Messina 

Dr.ssa Daniela Giordano 

Ricercatore III Livello – Istituto per le Risorse 

Biologiche e le Biotecnologie Marine CNR – Sede di 

Messina 

Dr. Francesco Filiciotto 

Ricercatore III Livello – Istituto per le Risorse 

Biologiche e le Biotecnologie Marine CNR – Sede di 

Messina 

MEMBRI SUPPLENTI 

Dr.ssa Valeria Micale  

I Ricercatore II Livello – Istituto per le Risorse 

Biologiche e le Biotecnologie Marine CNR – Sede di 

Messina 

Dr.ssa Rosabruna La Ferla  

I Ricercatore II Livello – Istituto per le Risorse 

Biologiche e le Biotecnologie Marine CNR Sede di 

Messina 

 

 

Le funzioni di Segretario saranno svolte dalla Dott.ssa Sara Genovese, Tecnologo III Livello, in 

servizio presso l’Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie Marine CNR – Sede di Messina.

     

Nella prima riunione, che si terrà giorno lunedì 28 gennaio 2019 alle ore 11:00, la Commissione 

esaminatrice eleggerà al proprio interno il Presidente.  

Il Direttore f.f. 

Dott. Gian Marco Luna 


		2019-01-26T08:53:48+0100
	Luna Gian Marco




